Faço saber que a

Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°..

 Fica aprovado o Orçamento do Município de Camapuã-MS, para o

Exercício Financeiro de 1988, discriminado nos anexos integrantes desta

Lei, que estima a Receita em Cz$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões

de cruzados) e fixa  a Despesa em igual valor.

Art. 2°..  A Receita será efetivada mediante arrecadação de Impostos,

Taxas, Transferências de Recursos Estaduais e Federais e outras receitas,

bem como a arrecadação dos demais Tributos instituídos na forma da